平成 25 年 8 月 21 日

各 位

上 場 会 社 名 イ ー サ ポ ー ト リ ン ク 株 式 会 社

 ( ＪＡＳＤＡＱ ・ コード番号 2493 )

本 社 所 在 地 東京都豊島区高田二丁目 17 番 22 号

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長 堀 内 信 介

問 合 せ 先 取 締 役 仲 村  淳

電 話 番 号 (03)5979-0784

Ｕ Ｒ Ｌ http://www.e-supportlink.com/

組織変更・役員の担当業務変更及び人事異動に関するお知らせ

当社は、平成25年8月21日開催の取締役会において、下記のとおり組織変更、役員の担当業務変更及び人事異動

を実施することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 組織変更

1) 組織変更の目的
中長期的な成長戦略の推進を加速するため、機動性と効率性の向上に重点を置いた組織の再編成を平成 25 年

12 月 1 日付で実施し、経営体制の強化を図ります。組織間連携の活性化、営業力の強化等、各組織が担う職務

の実践力を高め、具体的戦略を推進します。

2) 組織変更の概要

① 事業戦略室及び関連事業室の新設
成長戦略を構築・けん引する組織として、新規事業の企画・研究開発を担ってきた事業企画推進室の機能を

吸収し、新たに事業戦略室を設置します。経営方針、経営目標の立案、事業戦略の構築・推進など全社を

横断的に統括し、成長戦略を推進します。また、グループ企業の経営に関する管理業務などの専門部門

として関連事業室を新設します。

② 営業機能の統合

営業力、交渉力の強化を図るため、既存顧客と新規顧客への営業機能を統合し、新たに営業グループとして

再編します。当社の提供するシステム、商品、サービスを一元的に取り扱うことで、機動性と最適な提案力を

備えた組織とし、営業体制の充実を図ります。

③ システム担当部門の再編成

現在2 グループにまたがるシステムの開発・保守・運用の機能を整理、統合し、システムソリューショングループ

とシステムオペレーショングループに再編成することで、業務の効率性および推進力の向上を図ります。

④ 業務代行部門の統合

現在 3 グループ体制の業務代行部門は、渉外機能を除くすべての機能を統合の上、BPO グループとし、

全国規模でのより柔軟な業務運用を可能とする体制とします。（渉外機能は営業グループに移管します）。

3) 新組織図

別紙をご参照ください。

２． 役員の担当業務変更

３． 人事異動

（平成25年12月1日付）

氏  名 新役職名 現役職名

松 丸  正 明
取締役

営業グループ担当

取締役

営業開発グループ担当

仲 村  淳

取締役 兼 専務執行役員

事業戦略室担当

管理グループ担当

取締役 兼 専務執行役員

管理グループ・事業企画推進室担当

（平成25年12月1日付）

氏  名 新役職名 現役職名

藤 本  操
専務執行役員

BPO グループ担当

専務執行役員

業務統括グループ担当

東日本業務グループ担当

西日本業務グループ担当

兼 業務統括グループマネージャー

森 田  和 彦

常務執行役員

システムソリューショングループ担当

システムオペレーショングループ担当

常務執行役員

生鮮 MD グループ担当

後 藤  幸 男
常務執行役員

関連事業室担当

常務執行役員

システムグループ担当

深 津  弘 行
執行役員

事業戦略室長

執行役員

営業開発グループマネージャー

兼 新規営業開発部長

宮 下  浩 司
執行役員

関連事業室長

執行役員

西日本業務グループマネージャー

柴 田  好 久

執行役員

システムソリューショングループマネージャー

兼 システム管理・運用部長

執行役員

生鮮 MD グループマネージャー

兼 コーディネーション部長

横 山  克 好

執行役員

システムオペレーショングループマネージャー

兼 カスタマーサービス部長

執行役員

システムグループマネージャー

兼 システム開発部長

圡 戸  健 一
執行役員

BPO グループマネージャー

執行役員

業務統括グループ担当役員付（特命担当）

平 川  貞 治

執行役員

営業グループマネージャー

兼 営業管理部長

執行役員

東日本業務グループマネージャー

宇 賀 神  浩

執行役員

管理グループマネージャー

兼 総務部長

執行役員

管理グループマネージャー

小長井 進生 事業戦略室副室長 事業企画推進室長

宮 入  康 夫 事業戦略室副室長 監査部長付

三 國  宏 行
BPO グループマネージャー代行

兼 第一業務部長

東日本業務グループ

東日本 MD・PC オペレーション部長

山 田  一
BPO グループマネージャー代行

兼 業務統括部長

業務統括グループ

業務統括部長

青 山  伸 夫
事業戦略室

マネージャー
事業企画推進室

以 上

井 澤  文 昭
事業戦略室

マネージャー

管理グループ

総務部長

須 川  明
関連事業室

マネージャー

システムグループ

システム事業統括部長

奥 山  佳 則
システムソリューショングループ

システム企画開発部長

生鮮 MD グループ

コーディネーション部長代行

青 柳  稔 彦
システムソリューショングループ

システム保守部長

生鮮 MD グループ

生鮮 MD カスタマーサービス部長代行

満 田  康 徳
システムオペレーショングループ

インフラ管理部長

システムグループ

オペレーションサポート部長代行

大 木  彰
システムオペレーショングループ

システム情報部長

システムグループ

オペレーションサポート部長

月永 美奈子
BPO グループ

第二業務部長

東日本業務グループ受注・照合オペレーション部

受注・照合チームリーダー

加 藤  和 久
BPO グループ

札幌事業所長

東日本業務グループ

札幌テクニカルセンターマネージャー

松 井  洋 一
BPO グループ

名古屋事業所長

西日本業務グループ

名古屋テクニカルセンターマネージャー

藤元 康一朗
BPO グループ

神戸事業所長

西日本業務グループ

神戸テクニカルセンターマネージャー

朴  孝 柱
BPO グループ

福岡事業所長

西日本業務グループ

福岡テクニカルセンターマネージャー

山 川  覚
営業グループ

第一営業部長

東日本業務グループ

受注・照合オペレーション部長

高 冨  義 雄
営業グループ

第二営業部長

生鮮 MD グループ

生鮮 MD カスタマーサービス部長

山 崎  寿 光
管理グループ

財務経理部長

管理グループ

経営管理部長

イーサポートリンク株式会社
組　織　図

2013年12月1日付

株 主 総 会

取 締 役 会 監 査 役 会

社 長

事 業 戦 略 室 関 連 事 業 室

営業グループ

第

二

業

務

部

システムソリューション
グループ

システムオペレーション
グループ

ＢＰＯグループ

第

二

営

業

部

管理グループ

シ

ス

テ

ム

企

画

開

発

部

シ

ス

テ

ム

保

守

部

シ

ス

テ

ム

管

理

・

運

用

部

イ

ン

フ

ラ

管

理

部

カ

ス

タ

マ

ー

サ

ー

ビ

ス

部

シ

ス

テ

ム

情

報

部

業

務

統

括

部

第

一

業

務

部

営

業

管

理

部

人

事

部

総

務

部

財

務

経

理

部

監

査

部

札

幌

事

業

所

名

古

屋

事

業

所

神

戸

事

業

所

福

岡

事

業

所

第

一

営

業

部

	131201_組織変更・役員の担当業務変更及び人事異動に関するお知らせ
	組織図20131201